САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
9Л£9 ЛсИ9 № - Q

г. Самара

Об утверждении формы документов о дополнительном
образовании с присвоением квалификации

В целях обеспечения деятельности университета в сфере дополнительных образовательных
услуг, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 1
июля 2013 г. № 499 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным профессиональным программам» и методическими рекомендациями
по разработке, порядку выдачи и учёту документов о квалификации в сфере дополнительного
профессионального образования от 12.03.2015 г. № АК-608/06.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить форму диплома о профессиональной переподготовке с присвоением квалификации
согласно Приложению 1.

2. Установить форму приложения к диплому о профессиональной переподготовке с присвоением
квалификации согласно Приложению 2.

3. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести приказ до сведения руководителей всех
подразделений университета.

Врио ректора

Проект приказа вносит:
Директор ИДО

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник правового управления

В.Д. Богатырев

А.П. Аржанов

А.В. Гаврилов

А.А. Павлушкин

Приложение 1 - Форма диплома о профессиональной

переподготовке с присвоением квалификации
Лицевая сторона:

Уг’’ • \ 7. •' 5‘, ~ 'ъ ' г У - *• *’
'i'-кir.-f/" && >'• :■ ■ Ф v ■ <• •, ■>■

ДИПЛОМ
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ

'й А*. У. V ' ■
.йм1^ч^л<4М(П4^Лал4!л«’- •• «< ■■ 1

Оборотная сторона:

♦ЕД1ген.»*» ох> ни Iв»нио» «нюннмж» иичиилп.».*»
ЖРГ Ж II НИ! ВЫ< ИН ГИ ОЬРАЙМ »ННМ

•САМАРСКИЙ HMIIKJH С1Ь НЫ Й Ж < .11 К Ж С I I-IKC К 141 >НИНЖ|||||
IIMIHU AKAItMMKC CJIKORCUBA. диплом

О ПРОФО < 1ЮНА.М4ЮЙ ШЛЛОДГХГГОвКЕ

nil-INe СОООООО

Наттояпий дипп-м.' зиэетеаслует о тсас что
Фамилия Имя Отчество

(в ххокпзиеи лиаа)

с «____■■<■ 20___  года по «___ *  20___  года
цропафада) профкеионзпаиую перапо дготовг-’ е «структура.
осАтдестЕдлюиая гнратодготовку> Самарского ■■нне^ситетз do
врограаоя

•Название программы»
Дигпом z>»7 праве на аазаяж

вэе ст о виза преф кпК'вазъ ней з*гт®ль»ссти
с пржзеаннем КЕа.тифжышн

в С'5»аа _____чатов

Итоговая мтетташаояш комиссия от-дата-' протокол Afe < номера
подтверждает, что «ФИО в юсенительвэз! пазова> приевс-ена
ква.тифш;ация «название название в иманительжм падеже>

Дата выдачи
Ректор

«Руководитель
структурного по драг депаои >

ФИО

♦ИО

PrntCt|UU»i»nn>«5 №1«ср

Приложение 2 - Форма приложения к диплому о профессиональной переподготовке

Лицевая сторона:

Приложение к диплому №

Фамилия, имя, отчество
имеет документ об образовании

(высшем, среднем профессиональном)

С «...  » Г. ПО « » Г.прошел(а) профессиональную переподготовку в (на)
(наименование образовательного учреждения (подразделения)

дополнительного профессиональною образования)

по программе
(наименование программы

дополнительного профессионального образования)

прошел(а) стажировку в (на)
(наименование предприятия,

организации, учреждения)защитил(а) аттестационную работу на тему
(наименование темы)

№ 000000

Оборотная сторона:

За время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по следующим дисциплинам:
№№
п/п Наименование Количество аудиторных часов Оценка

Всего:.................................
Ректор......................................................................

м. п.
Секретарь...............................................................

Бланк изготовлен ЗАО «Опцион - (лмц. Nt 05-05-09/003 ФНС РФ) уровень В. t'3N₽654 Тел (495) 726-47-42. г Москва. 2013 г www opcton ги